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Preisblatt  
für die Netznutzung – Erdgas 2024   
Die Preise enthalten im Rahmen der Kostenwälzung die Netzkosten der vorgelagerten Netzebenen. Die Kosten für 
die Nutzung der Netzinfrastruktur, Bereitstellung der Systemdienstleistungen und Deckung der Übertragungsver-
luste sind in den Netzentgelten enthalten. Den Preisen werden die Entgelte für Messstellenbetrieb und die Mes-
sung sowie die entsprechenden Konzessionsabgaben hinzugerechnet. 
 
.1a. Entgelte für Entnahmestellen mit Leistungsmessung 

> 1,5 Mio. kWh/a, > 500 kW p. a.   netto brutto 

Leistungsgrundpreis   

Stufe 1 1 kW – 1.150 kW €  p. a. 1.370,00    1.630,30  

Stufe 2 1.151 kW  - 2.750 kW €  p. a. 6.274,11    7.466,19  

Stufe 3 2.751 kW – 10.000 kW €  p. a. 12.482,13  14.853,73  

Stufe 4 ab 10.001 kW €  p. a. 32.808,08  39.041,62  

Leistungspreis  

Stufe 1 1 kW – 1.150 kW €/kW p.a. 11,20 13,33 

Stufe 2 1.151 kW  - 2.750 kW €/kW p.a. 7,09 8,44 

Stufe 3 2.751 kW – 10.000 kW €/kW p.a. 4,83 5,75 

Stufe 4 ab 10.001 kW €/kW p.a. 2,80 3,33 

 

> 1,5 Mio. kWh/a, > 500 kW p. a.   netto brutto 

Arbeitsgrundpreis  

Stufe 1 1 kWh – 2.000.000 kWh €  p. a. 1.140,00 1.356,60 

Stufe 2 2.000.001 kWh  - 7.500.000 kWh €  p. a. 4.923,50 5.858,97 

Stufe 3 7.500.001 kWh  - 20.000.000 kWh €  p. a. 11.018,57 13.112,10 

Stufe 4 ab  20.000.001 kWh €  p. a. 22.024,38 26.209,01 

Arbeitspreis   

Stufe 1 1 kWh – 2.000.000 kWh Ct/kWh 0,333 0,396 

Stufe 2 2.000.001 kWh  - 7.500.000 kWh Ct/kWh 0,152 0,181 

Stufe 3 7.500.001 kWh  - 20.000.000 kWh Ct/kWh 0,070 0,083 

Stufe 4 ab  20.000.001 kWh Ct/kWh 0,015 0,018 

Hinweis: Die vorgenannte Preisstruktur kommt für Kunden mit einer Jahresabnahmemenge mehr als 1,5 Mio. kWh oder einer maximalen 
Leistungsabnahme im Abrechnungsjahr von > 500 kW zur Anwendung. Für diese Kunden ist eine registrierende Lastgangmessung erfor-
derlich. Sollte keine registrierende Lastgangmessung vorhanden sein, wird die Leistung über die anerkannte Formel berechnet. 
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2. Entgelte für Entnahmestellen ohne Leistungsmessung  

< 1,5 Mio. kWh/a, < 500 kW p. a.   netto brutto 

Grundpreis    

Stufe 1 1 kWh – 1.000 kWh €   p. a.           1,20         1,43  

Stufe 2 1.000 kWh  - 5.000 kWh €   p. a.           4,10         4,88  

Stufe 3 5.001 kWh  - 20.000 kWh €   p. a.         16,55        19,69  

Stufe 4 20.001 kWh  - 120.000 kWh €   p. a.         77,34        92,03  

Stufe 5 120.001 kWh – 500.000 kWh €   p. a.       355,98      423,62  

Stufe 6 500.001 kWh – 1.500.000 kWh €   p. a.    1.467,15   1.745,91  

Arbeitspreis  

Stufe 1 1 kWh – 1.000 kWh ct/kWh         2,011  2,393 

Stufe 2 1.000 kWh  - 5.000 kWh ct/kWh         1,711  2,036 

Stufe 3 5.001 kWh  - 20.000 kWh ct/kWh         1,462  1,74 

Stufe 4 20.001 kWh  - 120.000 kWh ct/kWh         1,158  1,378 

Stufe 5 120.001 kWh – 500.000 kWh ct/kWh         0,926  1,102 

Stufe 6 500.001 kWh – 1.500.000 kWh ct/kWh         0,745  0,887 

Hinweis: Die vorgenannte Preisstruktur kommt für Kunden mit einer Jahresabnahmemenge von kleiner 1,5 Mio. kWh oder einer maxi-
malen Leistungsabnahme im Abrechnungsjahr von bis zu 500 kW zur Anwendung. Der Mehr- bzw. Mindermengenausgleich erfolgt 
nach den Festlegungen der zum Zeitpunkt gültigen KOV-Regelung. 

3. Konzessionsabgaben 

 Gaslieferungen 

Stadt Dachau netto brutto 

ausschließlich für Kochen und Warmwasser ct/kWh  0,61 0,73 

für sonstige Anwendungen ct/kWh  0,27 0,32 

an Sondervertragskunden ct/kWh  0,03 0,04 

Gemeinde Bergkirchen    

ausschließlich für Kochen und Warmwasser ct/kWh  0,51 0,61 

für sonstige Anwendungen ct/kWh  0,22 0,26 

an Sondervertragskunden ct/kWh  0,03 0,04 

Die Stadtwerke Dachau gewähren Preisnachlässe für den in Niederdruck abgerechneten Eigenverbrauch der Gemeinden bis zu 10 vom 
Hundert des Rechnungsbetrages für den Netzzugang, sofern diese Preisnachlässe in der Rechnung offen ausgewiesen werden, 

4. Steuern und Abgaben 

Die vorgenannten Bruttopreise enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer von derzeit 19%. 
 
 
Alle Angaben dienen zur allgemeinen Information. Anpassungen und Irrtümer bleiben vorbehalten.  


